
Kobiety na planszówce
Katarzyna Kobro, Krystyna Kondratiuk, Teresa Żylis – Gara, Irena Tuwim, Michalina Wisłocka,
Grażyna Bacewicz czy Maria Kwaśniewska, to tylko kilka bohaterek, które gracze będą mieli okazję
poznać podczas gry. Gra jest przeznaczona dla dwóch osób, od ósmego roku życia. Opiera się na
popularnym formacie „Who is he?”.

Celem planszówki jest odgadnięcie postaci wylosowanej przez przeciwnika. Każdy gracz zadaje
jedno zamknięte pytanie w swojej kolejce, po to, aby móc eliminować kolejne postaci, które nie
odpowiadają opisowi. Co ważne, niedozwolone są pytania o wygląd, lecz jedynie o życiorysy
bohaterek. Wygrywa ten, kto pierwszy zgadnie postać wylosowaną przez przeciwnika. Gracze mogą
zgadywać postaci, ale jeśli się pomylą, wygra przeciwnik. Grę „Łodzianki-Inicjatorki” można kupić w
kasie Muzeum Miasta Łodzia oraz na stronie internetowej muzeum - www.sklep.muzeum-lodz.pl .
Koszt gry to 175 złotych.

Kolejnym pomysłem Muzeum Miasta Łodzi upamiętniającego i promującego dorobek Łodzianek,
które nie tylko zmieniały miasto, ale także istotnie zapisały się w wielu dziedzin życia jest
„Pomyślnik”. Ta propozycja łączy w sobie notes z przestrzenią do zapisywania własnych myśli ze
zbiorem informacji o Łodziankach. Nie jest to więc zwykły notes.

„Pomyślnik” zawiera krótkie biografie 25 Łodzianek wraz z ich portretami. Każdej postaci
towarzyszy sentencja, która może inspirować do refleksji. Wstęp do publikacji napisała Sylwia
Chutnik.

Biogramy w „Pomyślniku” prezentują najciekawsze fakty na temat Łodzianek. Pozwalają one poznać
ich dokonania i ukazują niezwykłą determinację każdej z kobiet. Pomyślnik to trzysta stron do
prowadzenia zapisków, refleksji czy notatek. Sprawdzi się jako pamiętnik albo dziennik.Postaci,
które są prezentowane na kartach „Pomyślnika” niejednokrotnie przełamywały schematy, działały
wbrew aktualnym normom i ograniczeniom. Ich życiorysy mogą stać się inspiracją do dokonania
zmian w swoim życiu. „Pomyślnik” jest dostępny do kupienia w siedzibie głównej Muzeum Miasta
Łodzi przy ulicy Ogrodowej 15 oraz online (www.sklep.muzeum-lodz.pl) w cenie 75 zł.

- „Pomyślnik” to kolejne działania, które mają utrwalać pamięć o wybitnych Łodziankach. Mam
nadzieję, że Pomyślnik będzie dobrym towarzyszem naszej codziennej aktywności, pracy, ale
spowoduje także, że użytkownicy dowiedzą się też więcej o kobietach, które budowały nasze miasto
- mówi dyrektorka MMŁ Magda Komarzeniec. - Przypominam także o wystawie czasowej
„Łodzianki-Inicjatorki” opowiadającej o ponad 120 Łodziankach. Wystawa będzie dostępna dla
zwiedzających do 30 maja.

https://sklep.muzeum-lodz.pl/

